

# Polis Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven

Polisnummer 90177891

Datum afgifte 6 november 2023

Blad 1 van 4

## Algemeen

Verzekeringstermijn	Uw Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven is verlengd vanaf 6 december 2023 en loopt tot 6 december 2024. We verlengen de verzekering daarna steeds met twaalf maanden.
Verzekeringnemer	Camping "De Wijde Blik" B.V. handelend onder Camping "De Wijde Blik" B.V.
Rechtsvorm	Besloten Vennootschap (BV)
KvK-nummer	09022009
Verzekerde bedrijfsactiviteiten	Eigenaar/exploitant van een camping. Tevens hovenier/klusser op campings van derden.
Postadres	Putterweg 66 3886 PE GARDEREN

## Premieoverzicht

### Premie per jaar

**Dekking** Aansprakelijkheid

€

**Dekking** Werknemerschade

€

Subtotaal

€

Assurantiebelasting

€

**Totaal per jaar**

€

## Toepasselijke polisvoorwaarden en clausules

Polisvoorwaarden	AVB100.2111	Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven
Clausules	AVB261	Dekking voor hovenierswerkzaamheden
	AVB403	Uitsluiting voor brandgevaarlijk werk en dakdekkerswerk
	AVB411	Niet-verzekerde bedrijfsactiviteiten

### Nationale-Nederlanden

Prinses Beatrixlaan 35  
Postbus 93604, 2509 AV Den Haag

www.nn.nl  
zakelijkschade@nn.nl

**Dekkingsoverzicht****Dekking**

Dekking	Aansprakelijkheid	
Verzekerd bedrag	€	per aanspraak
	€	per verzekeringsjaar
Jaaromzet excl btw	€	
Eigen risico	€	per aanspraak voor schade aan zaken
Eigen risico	€	per aanspraak voor schade aan personen ivm zwembad en/of speeltoestellen.

**Dekking Werknemerschade is meeverzekerd**

Verzekerd bedrag	€	per gebeurtenis
	€	per verzekeringsjaar
Jaaromzet excl btw	€	
Eigen risico		Voor de dekking Werknemerschade geldt geen eigen risico, maar een franchise van € 1.000,-

**Aanvullende dekkingen bij Dekking Aansprakelijkheid****Er zijn geen aanvullende dekkingen bij Dekking Aansprakelijkheid**

Per verzekeringsjaar vergoeden we voor de dekkingen Aansprakelijkheid, Werknemerschade en de aanvullende dekkingen nooit meer dan € 5.000.000,-.

**Uw verzekeringsadviseur**

Veldhuis Adviesgroep BV (adm.nummer: 00580864)

Telefoonnummer: 0578 699799 of mail naar: [info@veldhuisadvies.nl](mailto:info@veldhuisadvies.nl)

**Heeft u vragen?**

Heeft u vragen over deze polis? Stel ze gerust aan uw verzekeringsadviseur Veldhuis Adviesgroep BV, telefonisch via 0578 699799, of per e-mail aan [info@veldhuisadvies.nl](mailto:info@veldhuisadvies.nl).

Den Haag, 6 november 2023



Directeur Schade Intermediair

## Clausules Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven

---

### AVB261 Dekking voor hovenierswerkzaamheden

Deze verzekering biedt dekking voor hoveniersbedrijven. Daarvoor geldt het volgende:

#### 1. Boomrooien

Het eigen risico voor schade aan zaken die verband houdt met het rooien, omzagen en omhakken van bomen, bedraagt € 1.000,- per aanspraak. Als op uw polis een hoger algemeen eigen risico staat, dan geldt dat eigen risico.

#### 2. Schade aan kabels, buizen en leidingen

Is er tijdens de werkzaamheden schade veroorzaakt aan kabels, buizen en leidingen die ondergronds of onder water liggen? Dan zijn aanspraken op een vergoeding van schade alleen verzekerd als:

- a. u of een andere verzekerde van tevoren een graafmelding heeft gedaan bij het Kadaster, wanneer dit in de Wet informatie-uitwisseling bovengrondse en ondergrondse netten (WIBON) voorgeschreven is; én
- b. de werkzaamheden zijn uitgevoerd volgens de voorschriften in de meest recente versie van de CROW-publicatie 500 'Graafschade voorkomen aan kabels en leidingen'.

Het eigen risico is € 5.000,- per aanspraak. Is de schade ontstaan bij particulieren dan bedraagt het eigen risico € 1.000,- per aanspraak. Als op uw polis een hoger eigen risico voor schade aan zaken staat, dan geldt dat eigen risico.

#### 3. Onkruidbranders

Verzekerd zijn aanspraken op een vergoeding van schade bij het gebruik van onkruidbranders, maar alleen als u of een andere verzekerde voldoet aan alle volgende voorwaarden:

- a. De onkruidbranders worden alleen gebruikt voor onkruidbestrijding op verharde, onbrandbare ondergronden, zoals klinkers en betontegels.
- b. De onkruidbranders worden niet gebruikt binnen een halve meter van voertuigen, heggen/hagen, straatmeubilair, schuttingen, puien, gevels en dergelijke, die zijn gemaakt van brandbare materialen.
- c. Bij werkonderbrekingen of bij het verlaten van de werkplek worden de onkruidbranders gedoofd en wordt de kraan op de gasfles gesloten.

### AVB403 Uitsluiting voor brandgevaarlijk werk en dakdekkerswerk

Niet verzekerd zijn aanspraken op een vergoeding van schade door brand of ontploffing die veroorzaakt is doordat u of een andere verzekerde:

- a. dakdekkerswerkzaamheden heeft uitgevoerd, of in uw of zijn opdracht heeft laten uitvoeren, waarbij gebruikgemaakt werd van open vuur, zoals:
  - het branden van bitumen; en/of
  - het gebruik van hete lucht zoals föhnen;
- b. bij een derde brandgevaarlijke werkzaamheden en/of werkzaamheden met open vuur heeft uitgevoerd, of in uw of zijn opdracht heeft laten uitvoeren. Voorbeelden hiervan zijn lassen, snijden, slijpen, vlamsolderen en föhnen.

### AVB411 Niet-verzekerde bedrijfsactiviteiten

Niet verzekerd zijn aanspraken op een vergoeding van schade die voortvloeit uit het verrichten van:

- a. werkzaamheden buiten de burgerlijke bouw en utiliteitsbouw;
  - b. werkzaamheden aan dragende onderdelen (constructies) van opstallen, voor zover die werkzaamheden van invloed zijn op de stabiliteit van die opstallen;
  - c. paalfunderingswerkzaamheden;
  - d. sloopwerkzaamheden van onroerende zaken;
  - e. hei-, bron- en/of diepwellwerkzaamheden. Hieronder verstaan wij onder andere ook:
    - het intrillen of trekken van damwanden;
    - het aanbrengen van betonpalen die in de grond worden gevormd.
- Daarbij maakt het niet uit of dit trillingsvrij of trillingsarm gebeurt.